

Nr 2.

Andra kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande över motion om viss ändring av bestämmelserna i 2 § kungörelsen angående rätt att inneha radiomottagningsapparat.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 55, har herr *Edström* hemställt, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t framhålla önskvärdheten av att tillstånd, som utfärdats för industri- eller liknande företag att innehava radiomottagningsapparat, skall anses innefatta samtliga radiomottagningsapparater inom företaget, vilka användes inom arbets- och kontorslokaler.

Utskottet. Tidigare erfordrades licens för varje mottagare, varvid sålunda även för centralanläggning krävdes endast en licens. 1943 ändrades detta, så att licens numera erfordras för varje mottagare och varje ansluten anordning för mottagning, varvid dock undantag gjorts för familj, sjukhus, hotell, läroanstalt och radioförsäljare.

Enligt inhämtad uppgift pågår inom telegrafstyrelsen överväganden av olika möjligheter, varigenom licenskostnaderna skulle kunna nedbringas för dem, som har ett flertal mottagare. Det har emellertid stött på vissa svårigheter att erhålla kännedom om i vilken utsträckning flera mottagare finnes. Många företag uppgives nämligen icke utnyttja radioutsändningarna utan låter utföra musik under arbetet genom att använda egna skivarkiv. Innan telegrafstyrelsen tar ställning till rabatterning i en eller annan form, anser den att närmare uppgifter om vad det kan ekonomiskt röra sig om måste inskaffas.

Då telegrafstyrelsen redan har sin uppmärksamhet riktad på den i motionen berörda frågan, får utskottet därför hemställa,

att motion II: 55 ej måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 februari 1952.

På utskottets vägnar:

PATRIK SVENSSON.

Närvarande: herrar Svensson i Alingsås, Gustafson i Göteborg, Nordkvist, Pettersson i Ersbacken, Ohlsson i Kastlösa, Dickson, fru Västberg, fröken Ager, herrar Brandt, Jönsson i Rosshol, Forsberg, Braconier, fröknar Nygren, Vinge, herrar Johanson i Kalmar, Adolfsson, fru Svedberg, herrar Bark*, Bengtsson i Halmstad och Andersson i Sundsvall.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.